R E Q U E R I M E N T O Nº. 284
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da Avenida dos Tucanos, no loteamento Califórnia II, procuraram este Vereador para reclamar da falta de iluminação na citada avenida;

Considerando que, na ocasião, os moradores do local apontaram que muitas das lâmpadas dos postes públicos estavam queimadas e as mesmas precisam com URGÊNCIA ser trocadas;

Considerando que esta situação pode colocar em risco a segurança dos moradores,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informar sobre a possibilidade de providenciar a troca das lâmpadas queimadas da Avenida dos Tucanos, no loteamento Califórnia II.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2017.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/rcs